
 

D.R.A. n.71/AdC del 29/07/2025  CIG B7CF78D4F1 

 

 

                                                                                                               
 REGIONE SICILIANA 

UFFICIO SPECIALE AUTORITÀ DI CERTIFICAZIONE DEI 

PROGRAMMI COFINANZIATI DALLA COMMISSIONE EUROPEA 
 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA AFFARTI GENERALI 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTI le leggi ed il regolamento sulla contabilità dello Stato; 

VISTA la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2; 

VISTO il D.M. 3 aprile 2013 n. 55 recante il “Regolamento in materia di emissione, trasmissione e ricevimento 

della fattura elettronica da applicarsi alle amministrazioni pubbliche ai sensi dell'articolo 1, commi da 209 a 

213, della legge 24 dicembre 2007, n. 244”; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 e ss.mm.ii, concernente la disciplina del personale regionale e 

l’organizzazione degli uffici della Regione e, in particolare, l’art.7 che disciplina i compiti dei Dirigenti di 

strutture di massima dimensione; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n.19, recante “Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti 

Regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione” e relativo regolamento di 

attuazione emanato con decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 2009, n.12 e ss.mm.ii; 

VISTO il D.P.Reg. 05 aprile 2022, n. 9 concernente il “Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 16 

dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, 

comma 3 della L.R. 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del presidente della Regione 18 gennaio 2013, 

n. 6 e ss.mm.ii.”; 

VISTO il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze 3 aprile 2013, n. 55 “Regolamento in materia di 

emissione, trasmissione e ricevimento della fattura elettronica da applicarsi alle amministrazioni pubbliche ai 

sensi dell'articolo 1, commi da 209 a 213, della legge 24 dicembre 2007, n. 244” e ss.mm. e ii.; 

VISTA la legge n. 190 del 23 dicembre 2014 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato (legge di stabilita' 2015)” e ss.mm. e ii. e in particolare l’art.1, comma 629, lettera B 

che prevede la scissione dei pagamenti ai fini dell'Iva; 

VISTO l'art. 11 (Applicazione dei principi contabili e schemi di bilancio) della L.R. 13.01.2015, n. 3; 

VISTO il decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTA la legge regionale 21 maggio 2019, n. 7 “Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la 

funzionalità dell'azione amministrativa”; 

VISTA la normativa antimafia di cui al D.Lgs. n. 159 del 6 settembre 2011 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 1 del 9 gennaio 2025 “Legge di stabilità regionale 2025 - 2027”; 

VISTA la legge regionale n. 2 del 9 gennaio 2025 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 

2025 – 2027”; 

VISTA la Delibera della Giunta regionale n. 2 del 16.01.2025 bilancio di previsione della Regione Siciliana 

2025 - 2027 D.L.gs 23/06/2011 n. 118 e ss.mm.ii., All. 4/1 9.2 approvazione del documento tecnico di 

accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale, perimetro sanitario Piano degli indicatori; 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 620 del 22 dicembre 2005 che ha istituito l’Ufficio Speciale 



dell’Autorità di certificazione dei programmi cofinanziati dalla Commissione Europea; 

VISTO il Decreto Presidenziale n. 506/GAB del 17 gennaio 2023 con il quale è stato approvato 

l’aggiornamento del funzionigramma che disciplina le funzioni ed i compiti dell’Ufficio Speciale Autorità di 

certificazione dei programmi cofinanziati dalla Commissione europea; 

VISTO il D.P. Reg. n. 3471 del 9 agosto 2023 di conferimento dell’incarico, al Dott. Cono Antonio Catrini, di 

Dirigente Generale dell’Ufficio Speciale Autorità di certificazione dei programmi cofinanziati dalla 

Commissione Europea di cui alla deliberazione della Giunta regionale n. 267 del 14 giugno 2020; 

VISTO il D.P. Reg. n. 706 del 13/2/2025 con il quale, tenuto conto della Deliberazione di Giunta Regionale n. 

19 del 23/01/2025, è stato differito di anni due il termine di scadenza, fissato per il 13 febbraio 2025, 

dell’incarico di Dirigente generale dell’Autorità di certificazione dei programmi cofinanziati dalla 

Commissione Europea della Presidenza della Regione, al dott. Cono Antonio Catrini; 

VISTO il D.D.G. n. 42 del 27 maggio 2025 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Responsabile 

dell’Area “Affari Generali” dell’Ufficio Speciale “Autorità di Certificazione dei Programmi cofinanziati dalla 

Commissione europea” alla D.ssa Maria Luisa Palermo; 

VISTA la nota prot. n. 1414 del 30 maggio 2025 con la quale sono stati assegnati alla D.ssa Maria Luisa 

Palermo i capitoli di spesa e di entrata del bilancio regionale attribuiti all’Area AA.GG.; 

VISTO il D.D.G. n. 62 del 01 luglio 2025, con il quale è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento 

(R.U.P.) la dott.ssa Antonella Pompeo, Funzionario in servizio presso questa A.d.C,, per le procedure relative 

alla fornitura di un sistema di videosorveglianza necessario allo svolgimento dei compiti istituzionali di questa 

Autorità; 

VISTA la nota prot. n.1978 del 29.07.2025 con cui il Responsabile Unico del Progetto trasmette la relazione 

istruttoria in ordine all’affidamento della fornitura di un sistema di videoconferenza da utilizzare presso 

l’Autorità di Certificazione dei Programmi cofinanziati dalla Commissione Europea; 

VISTA la decisione dirigenziale di contrarre di cui al D.D. G. n. 70 del 29/07/2025 e la conseguente procedura 

di acquisto in modalità trattativa diretta con identificativo 8655345 del 29.07.2025, sottoscritta sulla piattaforma 

Me.Pa. il 29/07/2025, a norma della quale si procede ad affidare alla ditta INTERSYSTEM SRL, con sede in 

via Gianni Nazareno n. 7, 00131 Roma, P.IVA 00865531008, codice fiscale 01203550353, sulla Piattaforma 

“Acquisti in Rete” per la fornitura di n. 1 TV (LG 55ur781cv 55" Direct LED) per un importo totale di € 378,29, 

oltre IVA al 22% - CIG B7CF78D4F1; 

VISTA la circolare n. 11 del 1.07.2021 della Ragioneria Generale della Regione Siciliana; 

VISTO il Documento di Regolarità Contributiva (DURC on line INPS_46002727 con scadenza il 23 settembre 

2025) attestante la regolarità contributiva della ditta INTERSYSTEM SRL P.IVA 00865531008 codice fiscale 

01203550353; 

VISTA la comunicazione degli estremi del conto corrente dedicato, agli atti d'ufficio; 

RITENUTO di dover impegnare, per l’anno finanziario 2025, la somma complessiva di € 461,51 

(quattrocentosessantuno/51) IVA inclusa, di cui € 378,29 (trecentosettantotto/29) a favore della ditta ed € 83,22 

(ottantatrè/22) per IVA, sul capitolo 124374 denominato “Spese per l’acquisto di beni di consumo per il 

funzionamento degli uffici” del Bilancio della Regione Siciliana – rubrica 9; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 415 del 15 settembre 2020 “Snellimento dell'attività di 

controllo di alcune fattispecie di atti sottoposti a controllo delle ragionerie centrali”; 

VISTA la circolare n. 13 del 28 settembre 2020 “Direttive in materia di controlli amministrativi contabili” 

ss.mm.ii. della Ragioneria Generale della Regione Siciliana; 

A norma delle disposizioni vigenti, 

DECRETA 

Art. 1 Per le motivazioni di cui in premessa, da intendersi qui integralmente riportate e trascritte, è approvata 

la RDO n. identificativo 8655345 del 29.07.2025, sottoscritta sulla piattaforma Me.Pa. il 29/07/2025 con la 

ditta   INTERSYSTEM SRL, con sede in via Gianni Nazareno n. 7, 00131 Roma, P.IVA 00865531008, codice 

fiscale 01203550353, per la fornitura di n. 1 TV (LG 55ur781cv 55" Direct LED) per l’importo complessivo € 



461,51 (quattrocentosessantuno/51) IVA inclusa, di cui € 378,29 (trecentosettantotto/29) a favore della ditta ed 

€ 83,22 (ottantatrè/22) per IVA - Codice SIOPE U.1.03.01.02.007 “Altri materiali tecnico-specialistici non 

sanitari” - CIG B7CF78D4F1 a valere sul capitolo 124374 “Spese per l’acquisto di beni di consumo per il 

funzionamento degli uffici” iscritto nel bilancio di previsione della Regione Siciliana per l’anno 2025 – Rubrica 

9 Autorità di certificazione dei programmi cofinanziati dalla Commissione Europea. 

Art. 2 Si dispone l’impegno sul capitolo n. 124374 denominato “Spese per l’acquisto di beni di consumo per 

il funzionamento degli uffici” del bilancio della Regione Siciliana - Amministrazione, Presidenza della Regione 

– Rubrica 9, Autorità di certificazione dei programmi cofinanziati dalla Commissione Europea – per l'esercizio 

finanziario 2025 - della somma complessiva € 461,51 (quattrocentosessantuno/51) IVA inclusa, di cui € 378,29 

(trecentosettantotto/29) a favore della ditta ed € 83,22 (ottantatrè/22) per IVA. 

Art 3. Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti 

sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line ai sensi dell’art. 68, comma 

5, della Legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, come modificato dall’art. 98, comma 6, della Legge regionale 

del 7 maggio 2015 n. 9 e alla competente Ragioneria Centrale della Presidenza, ai sensi del Decreto legislativo 

n.123/2011 e dell’art.9 “Snellimento dei controlli delle Ragionerie Centrali” della Legge regionale 15 aprile 

2021, n. 9. 

 

  

Palermo li 29/07/2025 

  

 

    Il Funzionario 

F.to Antonella Pompeo 

 

Il Dirigente 

     Maria Luisa Palermo 

 

 

 

 


		2025-07-29T13:05:12+0200
	MARIA LUISA PALERMO




